
DofE: DUKE OF EDINBOURG’S INTERNATIONAL AWARD 

Program DofE je celosvětový program neformálního vzdělávání pro mladé lidi ve věku od 14 do 24 

let, který založil v roce 1956 britský princ Philip, manžel královny Alžběty. Mladí lidé si v něm 

stanovují cíle ve čtyřech základních oblastech, jimiž jsou rozvoj talentu, sportovní aktivita, 

dobrovolnictví a dobrodružná expedice, a s pomocí dospělého mentora usilují o jejich splnění. Za 

překonání svých výzev získávají mezinárodně uznávaný certifikát Mezinárodní cena vévody z 

Edinburghu z rukou významných osobností. Po celém světě se programu účastní na 8 milionů 

studentů, v České republice je do DofE nyní zapojeno přes 2000 mladých lidí. Více informací najdete 

na webu www.dofe.cz nebo na FB stránkách DofE či naší skupiny. 

Naše škola se stala otevřeným centrem programu DofE, tzn. nejen pro žáky naší školy, ale i pro jejich 

kamarády nebo sourozence. 

 Přidej se k nám, protože: 

• Je to zábava 
• Je to pro každého od 14 do 24 let 
• Získáš nové zážitky a přátelství, o kterých si budete s přáteli ještě dlouho vyprávět  
• Jednotlivé cíle si volíš ty sám 
• Dostaneš slevovou kartu EYCA 
• To není soutěž a vítězem je vlastně každý 
• Dozvíš se něco o sobě, možná v sobě objevíš nový potenciál 
• Zjistíš, že s vytrvalostí a odhodláním dokážeš víc, než si myslíš 
• Budeš oceněn certifikátem s mezinárodní platností za něco, co děláš ve svém volném čase 

Jestli uvažuješ o zapojení do programu nebo bys chtěl vědět více informací, obrať se na vedoucí 
programu Mgr. Kateřinu Vokrojovou.  

Zapojit se můžeš kdykoliv v průběhu školního roku, ale ideální je podzim, abys mohl splnit všechny 
své cíle do konce školního roku. 

 

 

 

http://www.dofe.cz/

